Câmara Municipal de  Rio Bananal
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
C.G.C. (MF) 01.975.292/0001 -40

Avenida 14 de Setembro, 1105 - São Sebastião TELEFAX: 265-1214 - Rio Bananal - ES.

INDICAÇÃO Nº 0015/09                 RIO BANANAL-ES, 27 MARÇO DE 2009.

Exmº Senhor GENIVALDO MARINO ALVARENGA
MD. Presidente da Câmara Municipal de Rio Bananal-ES

                              “O Vereador que esta subscreve, nos termos regimentais vigentes, requer
a V. Exa., que após ouvido o Plenário, seja encaminhado ao Excelentíssimo Sr. Prefeito
Municipal a seguinte Indicação.”

                              “Pede Providências no sentido de que se proceda reabertura, ampliação
de ponte, reabertura de abrigos e bueiro, neste Município”

JUSTIFICATIVA

                               A presente indicação prima pelo exposto em epígrafe.  Senhor
presidente venho através desta solicitar que se proceda reabertura de estrada e ampliação
das laterais de um ponte nas proximidades do senhor Pedro Lorenzoni devida a mesma ser
estreita e encontrar-se encima de uma curva. Solicitamos também ao prefeito que mantenha
contato com o DER para que seja reaberto os locais onde tem ponto de ônibus nas rodovias
que cortam o nosso Município. E por último solicito que seja construído um bueiro ligando
São Jorge a Fazenda Comper o mais rápido possível.

                             Esperamos o pronto atendimento do nosso pedido e com a maior
brevidade possível e desde já agradecemos.

                            Rio Bananal, aos vinte e sete dias do mês de março do ano de dois mil e
nove.

ERISTEU GIUBERTI
VEREADOR